
Nº 31, quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 17ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018021500017

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 502/2018 - UASG 154040

Processo: 23106125780201773. PREGÃO SRP Nº 29/2017.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ
Contratado: 04474313000132. Contratado : SIEMATEC
INFORMATICA EIRELI -.Objeto: Aquisição de licença de software,
denominado DOCTORVET, de forma a atender às necessidades do
Hospital Universitário de Medicina Veterinária (HVET) da
Universidade de Brasília, conforme especificações e quantificados no
Anexo I- Termo de Referência do Edital Pregão Eletrônico nº
029/2017, que passa a fazer parte integrante deste contrato,
independente de transcrição. Fundamento Legal: Art. 2º, inciso v, art.
22, do Decreto Federal 7.892/2013. Vigência: 07/02/2018 a
07/02/2019. Valor Total: R$34.607,64. Fonte: 250154330 -
2017NE804352. Data de Assinatura: 07/02/2018.

(SICON - 14/02/2018) 154040-15257-2017NE803431

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2018

Processo nº 23125.031918/2017-46. Contratante: Fundação
Universidade Federal do Amapá, CNPJ nº 34.868.257/0001-81.
Contratada: WM CONSTRUCOES LTDA - ME, inscrita no CNPJ
sob o nº 09.064.362/0001-10; Objeto: Registro de preços para o
eventual aquisição de material de consumo, especificamente ÁGUA
MINERAL em garrafão de 20 litros, edital do Pregão nº 04/2018, que
passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e
proposta de preços apresentada pela licitante classificada em primeiro
lugar, na avaliação do ITEM 01 e 02. Valor total registrado para o
fornecedor: R$ 28.968,50. Vigência: de 12 (doze) meses contados da
data de sua publicação no DOU. Assinam: Pela UNIFAP: Wilma
Gomes Silva Monteiro, Pró-Reitora de Administração, Portaria nº
1325/2014-UNIFAP e pela Contratada: LUIZ MARQUES CUNHA
NETO - Representante Legal - CPF nº 917.723.542-87. Data de
assinatura: 08/02/2018.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Não Financeiro nº 27/2017, Processo UFGD
23005.005771/2017-03, celebrado entre a Fundação Universidade
Federal da Grande Dourados e a Solar Arquitetura e Engenharia
LTDA, CNPJ: 01.082.338/0001-00. Objeto: Possibilitar a realização
de estágios curriculares, nos termos da Lei 11.788/08, para
acadêmicos regularmente matriculados nos cursos da UFGD, nas
áreas de atuação e interesses comuns. Vigência: 5 anos. Data da
assinatura: 01/02/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 154502

Número do Contrato: 6/2016. Processo: 23005001790201568.
PREGÃO SISPP Nº 6/2016. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ
Contratado: 13403060000105. Contratado : AGENCIA KAMAL
TURISMO LTDA - ME -.Objeto: Reajuste de preços contratdados
com efeito retroativo a data de 22/02/2017. Fundamento Legal: art.
68, §8º, Lei 8666/93 . Vigência: 31/01/2018 a 14/03/2018. Valor
Total: R$12.820,00. Fonte: 100000000 - 2017NE801294. Data de
Assinatura: 31/01/2018.

(SICON - 14/02/2018) 154502-26350-2018NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018 - UASG 154502

Processo: 23005003630201748 . Objeto: Contratação de serviços
de jardinagem (corte, capina, roçada e manutenção de área verde),
com fornecimento de postos de serviços em regime de dedicação
exclusiva de mão de obra, e o fornecimento de equipamentos,
máquinas, ferramentas e insumos por demanda. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 15/02/2018 de 08h00 às 11h00. Endereço:
Rua João Rosa Góes, 1761 DOURADOS - MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 5 0 2 - 0 5 - 1 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 15/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/02/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO ROBERTO BATISTA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/02/2018) 154502-26350-2018NE800001

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
EDITAIS DE NOTIFICAÇÕES

A Fundação Universidade Federal da Grande Dourados -
UFGD, através da Pró-Reitoria de Avaliação Institucional e

Planejamento, notifica a empresa DENNEG - NEGÓCIOS
MÚLTIPLOS LTDA - EPP, CNPJ: 03.608.514/0001-12, por
encontrar-se em endereço incerto, para efetuar o pagamento da
multa contratual aplicada via processo administrativo n.º
23005.000076/2017-47, decorrente das obrigações assumidas pela
participação no Pregão Eletrônico n.º 13/2014, conforme aviso de
penalidade publicado no DOU de 23/01/2018, seção 3, pág. 25. O
valor da multa figura em R$ 680,40 (seiscentos e oitenta reais e
quarenta centavos), com prazo de quitação de 10 (dez) dias
contados da data dessa publicação, sob a implicação, em seu
contrário, da inscrição de seus dados no Cadastro Informativo de
Créditos não Quitados do Setor Público Federal, (CADIN), bem
como outros cadastros e demais medidas pertinentes à cobrança
judicial deste, visando o ressarcimento ao erário pelo dano
causado.

A Fundação Universidade Federal da Grande Dourados -
UFGD, através da Pró-Reitoria de Avaliação Institucional e

Planejamento, notifica a empresa Distribuidora de Medicamentos
Londrina - EPP, CNPJ: 01.972.316/0001-08, por encontrar-se em
endereço incerto, para efetuar o pagamento da multa contratual
aplicada via processo administrativo n.º 23005.004569/2016-75,
decorrente das obrigações assumidas pela participação no Pregão
Eletrônico n.º 26/2015, conforme aviso de penalidade publicado no
DOU de 23/01/2018, seção 3, pág. 25. O valor da multa figura em
R$ 4.890,00 (quatro mil, oitocentos e noventa reais), com prazo de
quitação de 10 (dez) dias contados da data dessa publicação, sob
a implicação, em seu contrário, da inscrição de seus dados no
Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público
Federal, (CADIN), bem como outros cadastros e demais medidas
pertinentes à cobrança judicial deste, visando o ressarcimento ao
erário pelo dano causado.

A Fundação Universidade Federal da Grande Dourados -
UFGD, através da Pró-Reitoria de Avaliação Institucional e

Planejamento, notifica a empresa SÃO JORGE GRÁFICA E
TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ: 13.380.016/0001-19, por
encontrar-se em endereço incerto, para efetuar o pagamento da
multa contratual aplicada via processo administrativo n.º
23005.004139/2016-53, decorrente das obrigações assumidas pela
participação no Pregão Eletrônico n.º 64/2014, conforme aviso de
penalidade publicado no DOU de 23/01/2018, seção 3, pág. 25. O
valor da multa figura em R$ 14.280,00 (quatorze mil e duzentos
e oitenta reais), com prazo de quitação de 10 (dez) dias contados
da data dessa publicação, sob a implicação, em seu contrário, da
inscrição de seus dados no Cadastro Informativo de Créditos não
Quitados do Setor Público Federal, (CADIN), bem como outros
cadastros e demais medidas pertinentes à cobrança judicial deste,
visando o ressarcimento ao erário pelo dano causado.

A Fundação Universidade Federal da Grande Dourados -
UFGD, através da Pró-Reitoria de Avaliação Institucional e

Planejamento, notifica a empresa SELETECH COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA-ME - EPP, CNPJ: 10.572.856/0001-95, por
encontrar-se em endereço incerto, para efetuar o pagamento da
multa contratual aplicada via processo administrativo n.º
23005.000078/2017-36, decorrente das obrigações assumidas pela
participação no Pregão Eletrônico n.º 13/2014, conforme aviso de
penalidade publicado no DOU de 23/01/2018, seção 3, pág. 25. O
valor da multa figura em R$ 15.266,40 (quinze mil, duzentos e
sessenta e seis reais e quarenta centavos), com prazo de quitação
de 10 (dez) dias contados da data dessa publicação, sob a
implicação, em seu contrário, da inscrição de seus dados no
Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público
Federal, (CADIN), bem como outros cadastros e demais medidas
pertinentes à cobrança judicial deste, visando o ressarcimento ao
erário pelo dano causado.

A Fundação Universidade Federal da Grande Dourados -
UFGD, através da Pró-Reitoria de Avaliação Institucional e

Planejamento, notifica a empresa VITOPLASTT COMERCIO DE
PRODUTOS DESCARTÁVEIS - ME, CNPJ: 19.204.505/0001-04,
por encontrar-se em endereço incerto, para efetuar o pagamento da
multa contratual aplicada via processo administrativo n.º
23005.004571/2016--44, decorrente das obrigações assumidas pela
participação no Pregão Eletrônico n.º 26/2015, conforme aviso de
penalidade publicado no DOU de 23/01/2018, seção 3, pág. 25. O
valor da multa figura em R$ 11.327,49 (onze mil, trezentos e vinte
e sete reais e quarenta e nove centavos), com prazo de quitação de
10 (dez) dias contados da data dessa publicação, sob a implicação,
em seu contrário, da inscrição de seus dados no Cadastro
Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal,
(CADIN), bem como outros cadastros e demais medidas
pertinentes à cobrança judicial deste, visando o ressarcimento ao
erário pelo dano causado.

CRISTIANE STOLTE

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018 - UASG 150248

Processo: 23005003427201771 . Objeto: Aquisição de Material de
Expediente. Total de Itens Licitados: 00117. Edital: 15/02/2018 de
09h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Ivo Alves da
Rocha, 558 Altos do Indaiá - DOURADOS - MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 0 2 4 8 - 0 5 - 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 15/02/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/03/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Senhores
Fornecedores, queiram por gentileza fazer cotação conforme
especificações e exigências do edital e seus anexos.

ADRIANA ALICE DE LIMA
Técnica em Contabilidade/pregoeira

(SIDEC - 14/02/2018) 150248-26350-2018NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE COMODATO

Espécie: Termo de Comodato s/nº. Partes: Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso - FUFMT e Serviço Social do Comércio-
SESC/Estância Ecológica SESC Pantanal. Objetivo: o COMODANTE
cede à COMODATÁRIA, gratuitamente, área com 10.000 m² (dez mil
metros quadrados), que integra o imóvel denominado "Parque Sesc
Baia das Pedras - PSBP", município de Poconé/MT. Assinatura:
05/02/2018. Vigência: 05/02/2028. Assinam: Myrian Thereza de
Moura Serra, Reitora da FUFMT e pelo SESC, Antonio José
Domingues de Oliveira Santos, Presidente do Conselho Nacional.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 23108.231967/2017-95. Objeto: Apoio administrativo e
financeiro necessário à execução do Projeto de Ensino intitulado,
"Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Direito Processual Civil -
Turma II". Favorecida: FUNDAÇÃO DE APOIO E
DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
MATO GROSSO (04.845.150/0001-57). Valor: R$ 409.380,00
(quatrocentos e nove mil, trezentos e oitenta reais). Fundamento
Legal: Art. 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Declaração de Dispensa em 07/02/2018, Ana Flávia Silva
Conceição/Gerente de Contratos e Convênios. Ratificação em
07/02/2018, Myrian Thereza de Moura Serra, Reitora/FUFMT.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo nº 002/2017 ao Convênio nº
010/FUFMT/2017. Partes: Fundação Universidade Federal de Mato
Grosso - FUFMT e Secretaria de Estado de Educação, Esporte e
Lazer de Mato Grosso-SEDUC. Objetivo: Alterar Cláusula Quinta -
da Vigência do Termo de Convênio nº 010/FUFMT/2017, passando a
vigorar por mais 01 ano, ficando a nova data fixada para
19/01/2019.Assinatura: 19/01/2018. Assinam: Myrian Thereza de
Moura Serra, Reitora/FUFMT e pela SEDUC, Marco Aurélio
Marrafon, Secretário/SEDUC.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 09/10/2017 . Objeto: Futura e eventual
aquisição de mobiliário para atender as demandas de diversas
unidades do Câmpus Universitário de Rondonópolis/UFMT e demais
Câmpus da UFMT.

EDILSON PEREIRA MARINS
Pregoeiro

(SIDEC - 14/02/2018) 154045-15262-2018NE800114

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2018 UASG 154054

Processo: 23104028922201775. PREGÃO SRP Nº 1/2017.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 07108509000282. Contratado
: SCHNEIDER ELECTRIC IT BRASIL -INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQ. Objeto: Contratação de empresa especializada
em manutenção de Infraestrutura de Datacenter, incluindo UPS e
Sistema de Refrigeração, para atender demandas da UFMS, pelo
período de 12 (doze) meses, conforme especificado de forma
detalhada no Termo de Referência e no Relatório de Itens do objeto
Licitados, anexos do edital do pregão. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 . Vigência: 09/02/2018 a 08/02/2019. Valor Total:
R$17.500,00. Fonte: 112000000 - 2017NE804822. Data de
Assinatura: 09/02/2018.

(SICON - 14/02/2018) 154054-15269-2017NE800395


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-15T01:36:35-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




